
COMUNE  DI  MONTEVAGO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

COPIA

II SETTORE PROGR. FINANZ. GEST. RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N. 36   del 11-09-2023

N. Generale 362   del 11-09-2023

Oggetto:

RETTIFICA DETERMINAZIONE 35 DEL 06/09/2023 N. GEN. 344 DEL 
06/09/2023 E RIAPPROVAZIONE ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI ED 
ESCLUSI ALLA SELEZIONE UNICA PER LA FORMAZIONE DI UN 
ELENCO DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE NEI RUOLI DEL COMUNE DI 
MONTEVAGO E DI ALTRI ENTI LOCALI AD ESSA CONVENZIONATI 
PER LA FIGURA PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE 
QUALIFICAZIONI (E.Q. ex Categ D1)

CIG: 

L’anno  duemilaventitre addì  undici del mese di settembre, nella Casa Comunale,

Il Responsabile di Settore

Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del 
procedimento Maria Giglio;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
comma 1 del D. Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di 
interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi finanziari ai 
sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte 
integrante;

Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio 
2017/2019;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.;



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla 
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne 
forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il 
dispositivo di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

Il Responsabile di Settore
f.to  Giuseppe Cambria
(Firmato digitalmente)



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla 
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone

COMUNE  DI  MONTEVAGO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

II SETTORE PROGR. FINANZ. GEST. RISORSE UMANE

Preliminare n. 37 del 11-09-2023

Oggetto:

RETTIFICA DETERMINAZIONE 35 DEL 06/09/2023 N. GEN. 344 DEL 
06/09/2023 E RIAPPROVAZIONE ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI ED 
ESCLUSI ALLA SELEZIONE UNICA PER LA FORMAZIONE DI UN 
ELENCO DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE NEI RUOLI DEL COMUNE DI 
MONTEVAGO E DI ALTRI ENTI LOCALI AD ESSA CONVENZIONATI 
PER LA FIGURA PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE 
QUALIFICAZIONI (E.Q. ex Categ D1)

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE:
- in data 11/05/2023, tra i Comuni di Campobello di Mazara, di Montevago e Vita, è stato stipulato 
un accordo per la gestione in forma congiunta della procedura concorsuale per la formazione di un 
elenco di Istruttore Direttivo Tecnico Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (E.Q. ex 
D1);
- l’art. 1 del sopra citato accordo individua il Comune di Montevago come soggetto capofila cui è 
delegata la gestione amministrativa della procedura per la formazione di un elenco di idonei 
indicato in oggetto;
- con la Deliberazione di G.M. n. 115 del 14/06/2023 è stata indetta la selezione unica per la 
formazione di un elenco di idonei all’assunzione nei ruoli del Comune di Montevago e di altri enti 
locali ad essa convenzionati per la figura professionale di Istruttore Direttivo Tecnico Area dei 
Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (E.E. ex categ D1), nonché è stato dato mandato al 
Responsabile del II Settore Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse Umane ad 
adottare tutti gli atti consequenziali per la formazione del citato elenco;
VISTA la determinazione n. 35 del 06/09/2023 del responsabile del II Settore Programmazione 
Finanziaria e Gestione delle Risorse Umane, con la quale è stato approvato l’elenco dei candidati 
ammessi ed esclusi alla selezione unica di cui all’oggetto;
TENUTO CONTO che nell’elenco degli ammessi sono stati riscontrati errori nelle trascrizioni di 
alcuni nominativi e che pertanto è necessario correggerli;
VISTO che per mero errore:
- al punto 12 dell’elenco degli ammessi è stato inserito il nominativo “Vullo Alfonso Simone” 
anziché quello corretto “Simone Vullo Alfonso”;
- al punto 29 dell’elenco degli ammessi è stato inserito il nominativo “Juan Sebastian Urresta 
Valencia” anziché quello corretto “Urresta Valencia Juan Sebastian”;
- al punto 46 dell’elenco degli ammessi è stato inserito il nominativo “Mione Laura” anziché quello 
corretto “Mione Luana”;
VISTA la nota prot. 9681 del 07/09/2023 dell’Arch. Piazza Simona, il quale comunica che il suo 
nominativo non risulta iscritto negli elenchi degli ammessi o  degli esclusi, approvati con la 



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla 
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone

determinazione sopra citata, poiché la stessa ha inoltrato regolarmente domanda di partecipazione 
alla selezione tramite pec in data 10/07/2023 alle ore 18:05 e protocollata il 11/07/2023 al n. 7503 
(allegando le ricevute);
CONSIDERATO che si è proceduto ad un controllo ed è stato accertato che l’Ufficio Protocollo 
per mero errore ha assegnato la domanda ad altro settore;
TENUTO CONTO che la domanda prot. 7503/2023 è stata inoltrata all’Ufficio Personale in data 
07/09/2023;
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento ha provveduto ad esaminare la domanda in 
questione ed ha accertato che la stessa è stata inoltrata nei termini, tramite pec e la candidata 
possiede tutti i requisiti  previsti dal bando;
RITENUTO pertanto, ammettere la candidata Arch. Piazza Simona alla selezione di cui sopra;
RILEVATO CHE, ai sensi di quanto previsto nel bando di selezione in parola, in presenza di un 
numero di domande di partecipazione alla selezione superiore a 200 (duecento) candidati, si 
procederà ad una prova preliminare mediante quiz al fine di ammettere alle prove d’esame un 
numero di concorrenti non superiore a 50 (cinquanta).
DATO ATTO CHE sono pervenute entro il termine di cui sopra n. 57 domande e che pertanto non 
risulta necessario procedere con la prova preselettiva.
VISTO l’art. 115 del Regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi che recita testualmente: 
“Esame preliminare delle domande: L’Amministrazione provvederà ad ammettere con riserva tutti i 
candidati che abbiano presentato domanda nei termini (spedita tramite Ufficio Postale, o PEC o 
presentata all’Ufficio Protocollo entro la scadenza del termine stabilito dal bando), debitamente 
sottoscritta e con allegata copia del documento di identità in corso di validità, senza verificare il 
contenuto della stessa.
La verifica delle dichiarazioni rese e del possesso dei requisiti dichiarati verrà effettuata prima 
dell’assunzione.
Il riscontro di dichiarazioni mendaci e la falsità in atti comportano responsabilità penali ai sensi 
dell’art.76 DPR 445/2000, nonché le conseguenze previste dall’art.75 del medesimo decreto.
La mancanza dell’effettivo possesso dei requisiti dichiarati nella domanda produrrà l’esclusione 
dal concorso”.
PRESO ATTO CHE l’art. 2 dell’anzidetto bando recita testualmente: “Qualora il Responsabile 
del procedimento riscontri nella domanda e/o nella documentazione allegata omissioni o 
imprecisione rispetto a quanto prescritto nel bando, il concorrente viene invitato a provvedere al 
loro perfezionamento, entro il termine accordato, a pena di esclusione dal concorso”.
RITENUTO, in conformità alle suddette disposizioni, dall'esame delle singole domande e della 
documentazione ad esse allegata:
-  rettificare i nominativi errati dei candidati sopra citati, inseriti nella determinazione del 
responsabile del II settore “Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse Umane” n. 35 del 
06/09/2023 n. gen. 344 del 06/09/2023;
- riammettere con riserva, ai sensi dell’art. 115 del regolamento comunale degli uffici e dei servizi, 
alla partecipazione alla selezione n. 54 candidati come di seguito;

ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA CHE HANNO FATTO ISTANZA PER LA SELEZIONE 
UNICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE NEI RUOLI DEL COMUNEDI 
MONTEVAGO E DI ALTRI ENTI LOCALI AD ESSA CONVENZIONATI PER LA FIGURA PROFESSIONALE DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (E.Q. EX D1)

 



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla 
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone

N.
N. 
PROTOCOLLO DATA

DATA E  ORA DI 
RICEZIONE COGNOME E NOME AMMESSO/A

1 7503 11/07/2023 10/07/2023 - 18:05 PIAZZA SIMONA AMMESSA
2 7555 12/07/2023 11/07/2023- 15:58 REINA BIAGIA AMMESSA
3 7556 12/07/2023 11/07/2023- 23:40 MEO SALVATORE AMMESSO
4 7637 13/07/2023 13/07/2023 - 12:13 CIACCIO SALVATORE GABRIELE AMMESSO
5 7670 14/07/2023 14/07/2023 - 09:02 FODERA' PIERO AMMESSO
6 7685 14/07/2023 14/07/2023 - 11:06 QUARTARARO SAVERIO AMMESSO
7 7718 17/07/2023 17/07/2023 - 09:02 GRISAFI FRANCESCO AMMESSO
8 7882 20/07/2023 19/07/2023 - 18:15 FALCO DANIELE AMMESSO
9 7993 24/07/2023 22/07/2023 - 14:46 PACE VINCENZO SERGIO AMMESSO

10 8006 24/07/2023 21/07/2023 - 09:28 GENUARDI TERESA AMMESSA
11 8026 24/07/2023 22/07/2023 - 14:00 BELLAVIA MICHELE AMMESSO
12 8043 24/07/2023 21/07/2023 - 12:09 VANGELISTA CALOGERO AMMESSO
13 8081 25/07/2023 25/07/2023 - 10:18  SIMONE VULLO ALFONSO AMMESSO
14 8164 27/07/2023 26/07/2023 - 18:48 TRIVERI MARIA GIOVANNA AMMESSA
15 8169 27/07/2023 26/07/2023 - 14:31 AREZZO di TRIFILETTI CARMELO AMMESSO
16 8236 28/07/2023 27/07/2023 - 18:16 DI GIOVANNI MICHELE AMMESSO
17 8289-8291 31/07/2023 31/07/2023 - 22:46- 22:51 STALLONE FRANCESCA AMMESSA
18 8292 31/07/2023 28/07/2023 - 19:30 SCLAFANI LUIGI AMMESSO
19 8297 31/07/2023 28/07/2023 - 15:42 PUZZO CALOGERO AMMESSO
20 8348 01/08/2023 31/07/2023 - 16:42 MUSCARELLA GIUSEPPE AMMESSO
21 8349 01/08/2023 31/07/2023 - 19:45 DI MAGGIO DARIO AMMESSO
22 8379 01/08/2023 01/08/2023 - 12:41 PICCIONE GIANVITO AMMESSO
23 8392 02/08/2023 01/08/2023 - 12:43 TUMMARELLO VINCENZO AMMESSO
24 8393 02/08/2023 01/08/2023 - 20:22 CARUSO GIUSY MONICA AMMESSA
25 8396 02/08/2023 01/08/2023 -16:12 DI GIUSEPPE VINCENZO AMMESSO
26 8445 03/08/2023 02/08/2023 - 12:28 GULISANO MAURIZIO AMMESSO
27 8447 03/08/2023 02/08/2023 - 12:42 MORREALE ANTHONY AMMESSO
28 8456 03/08/2023 02/08/2023 - 20:24 CAPPELLO NICOLA AMMESSO
29 8464 03/08/2023 02/08/2023 - 21:38 GULIZIA GIOVANNI AMMESSO
30 8465 03/08/2023 02/08/2023 - 19:28  URRESTA VALENCIA JUAN SEBASTIAN AMMESSO
31 8478 03/08/2023 03/08/2023 - 11:35 GAGLIANO ANTONINA AMMESSA
32 8504 04/08/2023 03/08/2023 - 16:54 CIRAFISI DOMENICO AMMESSO
33 8511-8513 04/08/2023 03/08/2023 - 16:08-16:17 REINA GINEVRA AMMESSA
34 8531 04/08/2023 04/08/2023 - 11:54 CASTELLANA FRANCESCO AMMESSO
35 8566 09/08/2023 04/08/2023 - 16:29 PULEO DANIELE AMMESSO
36 8590 09/08/2023 05/08/2023 - 11:03 POLLINA SERENA AMMESSA
37 8592 09/08/2023 05/08/2023 - 11:55 GULOTTA PAOLO AMMESSO
38 8595 09/08/2023 05/08/2023 - 11:56 NICOLOSI SALVATORE AMMESSO
39 8596 09/08/2023 05/08/2023 - 13:12 CATALANO GIUSEPPA AMMESSA
40 8597 09/08/2023 05/08/2023 - 16:44 GALLO GIUSEPPE AMMESSO
41 8600 09/08/2023 05/08/2023 - 19:14 PARISI MAURIZIO AMMESSO
42 8602 09/08/2023 05/08/2023 - 19:38 CARACAPPA SERGIO AMMESSO



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla 
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone

43 8603 09/08/2023 06/08/2023 - 00:04 CAVALLARO GIORGIO AMMESSO
44 8604 09/08/2023 06/08/2023 - 10:39 LENA ROBERTA AMMESSA
45 8605 09/08/2023 06/08/2023 - 10:59 SPRIO SALVATORE AMMESSO
46 8606 09/08/2023 06/08/2023 - 10:59 BUA GIUSEPPE AMMESSO
47 8608 09/08/2023 06/08/2023 - 16:01 MIONE LUANA AMMESSA
48 8610 09/08/2023 06/08/2023 - 22:48 MONACHELLA BENEDETTO AMMESSO
49 8611 09/08/2023 06/08/2023 - 22:54 SANZONE ROSA LETIZIA MARIA AMMESSA
50 8612 09/08/2023 07/08/2023 - 00:41 PERRICONE INNOCENZO AMMESSO
51 8648 10/08/2023 07/08/2023 - 09:42 GUCCIARDI MARISA AMMESSA
52 8650 10/08/2023 07/08/2023 - 09:49 CUTTONE VINCENZO AMMESSO
53 8651 10/08/2023 07/08/2023 - 10:13 PANTALEO MATTEO AMMESSO
54 8665 10/08/2023 07/08/2023 - 10:47 BUSETTA GIROLAMO AMMESSO

1.DI ESCLUDERE alla partecipazione della suddetta selezione n. 3 candidati, in quanto non 
sono in possesso dei requisiti previsti nel bando, come di seguito:

ELENCO DEI CANDIDATI ESCLUSI CHE HANNO FATTO ISTANZA PER LA SELEZIONE UNICA PER LA 
FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE NEI RUOLI DEL COMUNEDI MONTEVAGO E 

DI ALTRI ENTI LOCALI AD ESSA CONVENZIONATI PER LA FIGURA PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (E.Q. EX D1)

 

N. N. PROTOCOLLO DATA
DATA E  ORA DI 

RICEZIONE COGNOME E NOME  ESCLUSO/A
1 8014 24/07/2023 21/07/2023 - 10:50 SALSI GIULIA ESCLUSA
2 8237 28/07/2023 27/07/2023 - 21:23 SACCO CLAUDIA ESCLUSA
3 8607 09/08/2023 06/08/2023 - 14:56 BARRILE VINCENZO ESCLUSO

Ai candidati esclusi sarà comunicato a mezzo pec, prima dell’inizio della prova scritta, i motivi di 
esclusione; 
VISTE altresì le norme in materia di procedure concorsuali contenute nel D. Lgs. 165/2001, nel 
D.P.R. n. 487/1994, nella Legge 15.5.1997, n. 127, nel D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i. e 
nella direttiva n. 3/2018 del 24.04.2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione nonché quanto previsto al comma 10, dell'articolo 10, del decreto legge numero 44 
del 1° aprile 2021.
DATO ATTO che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile del II 
settore Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse Umane;
VISTA la determinazione sindacale n. 12 del 01/09/2022, con la quale è stato dato l’incarico di 
direzione del II° settore “Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse Umane” 
all’Istruttore direttivo Dott. Cambria Giuseppe e al quale sono state attribuite le funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 51, comma 3, L. 142/90, recepito nell’ordinamento regionale con L.R. n. 
48/1991 e L.R. n. 30/2000 e s.m.i.;
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 
bis del TUEL 267/2000 così come modificato dall’art. 32 del D.L. n. 174/2012;
DATO ATTO che l’esame istruttorio della presente determinazione è conforme ai principi di cui al 
Codice di Comportamento approvato con DPR 14/04/2013 n. 62, adeguato alle Linee Guida ANAC 
di cui alla delibera n 177 del 19/02/2020 e approvato con atto di giunta comunale n. 59 del 



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla 
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone

29/03/2021, nonché alle regole previste dal vigente P.I.A.O. approvato con atto di Giunta 
Municipale n.66 del 27.04.2023.
VISTO il TUEL n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
VISTO l’O.EE.LL. vigente in Sicilia;
VISTO il regolamento comunale degli uffici e dei servizi

PROPONE

1.Di RICHIAMARE la superiore narrativa quale integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2.Di RETTIFICARE  i nominativi errati dei candidati citati in premessa inseriti nella 

determinazione del responsabile del II settore “Programmazione Finanziaria e Gestione delle 
Risorse Umane” n. 35 del 06/09/2023 n. gen. 344 del 06/09/2023;

3.Di AMMETTERE alla selezione citata in oggetto, la candidata Arch. Piazza Simona, in possesso 
dei requisiti previsti nel bando;

4.Di RIAPPROVARE l’elenco dei candidati ammessi con riserva, pari a n. 54, ai sensi dell’art. 
115 del Regolamento comunale degli uffici e dei servizi, come di seguito riportato:

ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA CHE HANNO FATTO ISTANZA PER LA SELEZIONE 
UNICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE NEI RUOLI DEL COMUNEDI 
MONTEVAGO E DI ALTRI ENTI LOCALI AD ESSA CONVENZIONATI PER LA FIGURA PROFESSIONALE DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (E.Q. EX D1)

 

N.
N. 
PROTOCOLLO DATA

DATA E  ORA DI 
RICEZIONE COGNOME E NOME AMMESSO/A

1 7503 11/07/2023 10/07/2023 - 18:05 PIAZZA SIMONA AMMESSA
2 7555 12/07/2023 11/07/2023- 15:58 REINA BIAGIA AMMESSA
3 7556 12/07/2023 11/07/2023- 23:40 MEO SALVATORE AMMESSO
4 7637 13/07/2023 13/07/2023 - 12:13 CIACCIO SALVATORE GABRIELE AMMESSO
5 7670 14/07/2023 14/07/2023 - 09:02 FODERA' PIERO AMMESSO
6 7685 14/07/2023 14/07/2023 - 11:06 QUARTARARO SAVERIO AMMESSO
7 7718 17/07/2023 17/07/2023 - 09:02 GRISAFI FRANCESCO AMMESSO
8 7882 20/07/2023 19/07/2023 - 18:15 FALCO DANIELE AMMESSO
9 7993 24/07/2023 22/07/2023 - 14:46 PACE VINCENZO SERGIO AMMESSO

10 8006 24/07/2023 21/07/2023 - 09:28 GENUARDI TERESA AMMESSA
11 8026 24/07/2023 22/07/2023 - 14:00 BELLAVIA MICHELE AMMESSO
12 8043 24/07/2023 21/07/2023 - 12:09 VANGELISTA CALOGERO AMMESSO
13 8081 25/07/2023 25/07/2023 - 10:18  SIMONE VULLO ALFONSO AMMESSO
14 8164 27/07/2023 26/07/2023 - 18:48 TRIVERI MARIA GIOVANNA AMMESSA
15 8169 27/07/2023 26/07/2023 - 14:31 AREZZO di TRIFILETTI CARMELO AMMESSO
16 8236 28/07/2023 27/07/2023 - 18:16 DI GIOVANNI MICHELE AMMESSO
17 8289-8291 31/07/2023 31/07/2023 - 22:46- 22:51 STALLONE FRANCESCA AMMESSA
18 8292 31/07/2023 28/07/2023 - 19:30 SCLAFANI LUIGI AMMESSO
19 8297 31/07/2023 28/07/2023 - 15:42 PUZZO CALOGERO AMMESSO
20 8348 01/08/2023 31/07/2023 - 16:42 MUSCARELLA GIUSEPPE AMMESSO



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla 
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone

21 8349 01/08/2023 31/07/2023 - 19:45 DI MAGGIO DARIO AMMESSO
22 8379 01/08/2023 01/08/2023 - 12:41 PICCIONE GIANVITO AMMESSO
23 8392 02/08/2023 01/08/2023 - 12:43 TUMMARELLO VINCENZO AMMESSO
24 8393 02/08/2023 01/08/2023 - 20:22 CARUSO GIUSY MONICA AMMESSA
25 8396 02/08/2023 01/08/2023 -16:12 DI GIUSEPPE VINCENZO AMMESSO
26 8445 03/08/2023 02/08/2023 - 12:28 GULISANO MAURIZIO AMMESSO
27 8447 03/08/2023 02/08/2023 - 12:42 MORREALE ANTHONY AMMESSO
28 8456 03/08/2023 02/08/2023 - 20:24 CAPPELLO NICOLA AMMESSO
29 8464 03/08/2023 02/08/2023 - 21:38 GULIZIA GIOVANNI AMMESSO
30 8465 03/08/2023 02/08/2023 - 19:28  URRESTA VALENCIA JUAN SEBASTIAN AMMESSO
31 8478 03/08/2023 03/08/2023 - 11:35 GAGLIANO ANTONINA AMMESSA
32 8504 04/08/2023 03/08/2023 - 16:54 CIRAFISI DOMENICO AMMESSO
33 8511-8513 04/08/2023 03/08/2023 - 16:08-16:17 REINA GINEVRA AMMESSA
34 8531 04/08/2023 04/08/2023 - 11:54 CASTELLANA FRANCESCO AMMESSO
35 8566 09/08/2023 04/08/2023 - 16:29 PULEO DANIELE AMMESSO
36 8590 09/08/2023 05/08/2023 - 11:03 POLLINA SERENA AMMESSA
37 8592 09/08/2023 05/08/2023 - 11:55 GULOTTA PAOLO AMMESSO
38 8595 09/08/2023 05/08/2023 - 11:56 NICOLOSI SALVATORE AMMESSO
39 8596 09/08/2023 05/08/2023 - 13:12 CATALANO GIUSEPPA AMMESSA
40 8597 09/08/2023 05/08/2023 - 16:44 GALLO GIUSEPPE AMMESSO
41 8600 09/08/2023 05/08/2023 - 19:14 PARISI MAURIZIO AMMESSO
42 8602 09/08/2023 05/08/2023 - 19:38 CARACAPPA SERGIO AMMESSO
43 8603 09/08/2023 06/08/2023 - 00:04 CAVALLARO GIORGIO AMMESSO
44 8604 09/08/2023 06/08/2023 - 10:39 LENA ROBERTA AMMESSA
45 8605 09/08/2023 06/08/2023 - 10:59 SPRIO SALVATORE AMMESSO
46 8606 09/08/2023 06/08/2023 - 10:59 BUA GIUSEPPE AMMESSO
47 8608 09/08/2023 06/08/2023 - 16:01 MIONE LUANA AMMESSA
48 8610 09/08/2023 06/08/2023 - 22:48 MONACHELLA BENEDETTO AMMESSO
49 8611 09/08/2023 06/08/2023 - 22:54 SANZONE ROSA LETIZIA MARIA AMMESSA
50 8612 09/08/2023 07/08/2023 - 00:41 PERRICONE INNOCENZO AMMESSO
51 8648 10/08/2023 07/08/2023 - 09:42 GUCCIARDI MARISA AMMESSA
52 8650 10/08/2023 07/08/2023 - 09:49 CUTTONE VINCENZO AMMESSO
53 8651 10/08/2023 07/08/2023 - 10:13 PANTALEO MATTEO AMMESSO
54 8665 10/08/2023 07/08/2023 - 10:47 BUSETTA GIROLAMO AMMESSO

4. DI ESCLUDERE alla partecipazione della suddetta selezione n. 3 candidati, in quanto non sono 
in possesso dei requisiti previsti nel bando, come di seguito:

ELENCO DEI CANDIDATI ESCLUSI CHE HANNO FATTO ISTANZA PER LA SELEZIONE UNICA PER LA 
FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE NEI RUOLI DEL COMUNEDI MONTEVAGO E 

DI ALTRI ENTI LOCALI AD ESSA CONVENZIONATI PER LA FIGURA PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (E.Q. EX D1)

 



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla 
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone

N. N. PROTOCOLLO DATA
DATA E  ORA DI 

RICEZIONE COGNOME E NOME  ESCLUSO/A
1 8014 24/07/2023 21/07/2023 - 10:50 SALSI GIULIA ESCLUSA
2 8237 28/07/2023 27/07/2023 - 21:23 SACCO CLAUDIA ESCLUSA
3 8607 09/08/2023 06/08/2023 - 14:56 BARRILE VINCENZO ESCLUSO

Le comunicazioni ai candidati sono fornite esclusivamente mediante pubblicazione delle stesse nel 
sito web istituzionale del Comune di Montevago. Tali pubblicazioni hanno valore di notifica a tutti 
gli effetti di legge e non verrà, pertanto, inviata agli interessati alcuna comunicazione individuale 
scritta.
Ai candidati esclusi sarà comunicato a mezzo pec, prima dell’inizio della prova scritta, i motivi di 
esclusione; 
5. Di DARE ATTO che:

- l’effettivo possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando saranno accertati prima di adottare 
qualsiasi provvedimento a favore del candidato derivante dall’esito della selezione;
- così come previsto nel bando di concorso, stante il numero dei candidati partecipanti inferiore 
a 200, non si darà luogo all’esperimento della prova preselettiva.

6. Di DARE ATTO, altresì che il calendario della prova scritta a quiz e del luogo ove si terrà la 
stessa, verrà stabilito successivamente dalla commissione. Di tale circostanza verrà data 
informazione attraverso la pubblicazione di apposito avviso sul sito istituzionale dell’Ente 
http://www.comune.montevago.ag.it, all’albo pretorio e nella sezione “amministrazione trasparente, 
bandi di concorso”, così come previsto dall’art. 9 del bando;
7. Di INCARICARE il responsabile del procedimento affinché provveda, sul sito istituzionale 
dell’Ente, a trasmettere copia del presente atto ai componenti della Commissione Esaminatrice al 
fine di acquisire, da parte dei medesimi, le dichiarazioni di cui all’ art. 9 del DPR 487/94 e agli artt. 
51 e 52 del c.p.c. (dichiarazioni di eventuale incompatibilità).
8. Di DARE ATTO che i candidati assenti alla prova scritta saranno considerati rinunciatari alla 
selezione.
9. Di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;
10. Di PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di Concorso” del sito internet istituzionale del Comune di Montevago.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  Maria Giglio

(Firmato elettronicamente)


